СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве и совместной деятельности между

Автономной некоммерческой общеобразовательной организацией

«Гимназия Святителя Василия Великого» (АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого») и Государственным автономным учреждением

Московской области «Центр спортивной подготовки по игровым видам

спорта № 6» (ГАУ МО «ЦСП № 6»)

г. Одинцово Московской области 201.Q_ г.

Автономная некоммерческая общеобразовательная организация

«Гимназия Святителя Василия Великого» (АНОО «Гимназия Святителя

Василия Великого»), именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице

Директора Лебедева Олега Владимировича, действующего на основании

У става, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение

Московской области «Центр спортивной подготовки по игровым видам

спорта № 6» (ГАУ МО «ЦСП № 6»), именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в
лице Генерального директора Диринг Анны Анатольевны, действующего на

основании У става, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Цель и предмет Соглашения
1.1. В целях содействия друг другу в решении уставных задач Стороны

договорились предоставлять друг другу помощь в решении задач по

осуществлению экспериментальной и инновационной деятельности в сфере

физической культуры и спорта, привлечению молодежи Московской области к

массовому спорту, популяризации волейбола и здорового образа жизни,

повышению образования, оказания взаимных услуг, обмену информацией,

принятия участия в совместных мероприятиях, не противоречащих

законодательству Российской Федерации и У ставу ни одной из сторон.

1.2. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в

образовательной, научно-методической, спортивной и экспериментальной

деятельности.

1.3. Стороны будут письменно, путем заключения отдельных договоров и

соглашений, согласовывать действия по выполнению Соглашения в пределах

своих полномочий, рассматривать проблемы, возникающие в процессе

реализации Соглашения, и принимать по ним согласованные решения.

1.4. В процессе сотрудничества и реализации настоящего Соглашения

Стороны будут рассматривать наиболее целесообразные и эффективные пути

дальнейшего развития организационного взаимодействия.

2. Основные направления и формы совместной деятельности

2.1. Стороны определяют основные направления и формы совместной
деятельности:

по разработке, апробации и внедрению:

• новых спортивных и образовательных технологий, методов и форм

обучающего процесса;

• программ спортивной подготовки, программ развития

образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области

образования, физической культуры и спорта;

• методик профессиональной подготовки, переподготовки и (или)

повышения квалификации кадров, в том числе тренерских, научных,

методических и руководящих работников и других специалистов отрасли

образования, физической культуры и спорта, на основе применения

современных технологий;

• новых механизмов взаимодействия организаций, осуществляющих

спортивную подготовку и образовательную деятельность;

• систем оценки качества спортивной подготовки, форм и процедур

индивидуального отбора спортивно-одаренных детей и спортсменов;

а также иным формам деятельности, соответствующие целям настоящего

Соглашения:

• продвижение и популяризация инновационной деятельности в области

образования, физической культуры и спорта;

• организация и проведение конференций, семинаров, рабочих встреч,

вебинаров, мастер-классов, спортивно-массовых мероприятий, проектных

сессий, публичных площадок, лекций, направленных на популяризацию

здорового образа жизни и вида спорта волейбол;

• консультационно-методическое сопровождение специалистов по

вопросам, связанным с реализацией данного Соглашения;

• популяризация здорового образа жизни и волейбола.

3. Обязанности Сторон

3.1. В процессе выполнения настоящего Соглашения Стороны обязуются:
3 .1.1. Осуществлять содействие реализации совместных проектов и программ;
3 .1.2. Своевременно и в полном объеме выполнять юридические и фактические
действия, необходимые для реализации совместных проектов;

3 .1.3. Систематически обсуждать вопросы, связанные с реализацией

направлений сотрудничества;

3.1.4. Рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации

настоящего Соглашения, принимать по ним согласованные решения;

3.1.5. Предоставлять друг другу техническую и иную информацию, включая
документацию, необходимую для проведения работ, являющихся предметом

настоящего Соглашения;

3 .1.6. Соблюдать конфиденциальность в отношении полученной информации;
3 .1. 7. Организовывать и проводить совместные мероприятия для школьников и
молодежи;

3.1.8. Освещать деятельность по реализации данного Соглашения на

официальных сайтах и иных информационных ресурсах Сторон;

3 .1.9. Информировать друг друга о проводимых мероприятиях и, по

возможности, принимать в них участие.

4. Срок действия Соглашения
'

4.1. Настоящее Соглашение считается заключенным и вступает в силу со дня
его подписания Сторонами. Соглашение заключается сроком на 3 (три) года.

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто одной из Сторон в связи с
неисполнением другими Сторонами своих обязательств или по обоюдному

согласию Сторон. Инициатор расторжения Соглашения обязан информировать

другие Стороны о своем намерении за месяц до предполагаемой даты

расторжения Соглашения в письменной форме.

4.3. В случае принятия решения о прекращении действия настоящего

Соглашения, его положения остаются в силе по отношению к проектам

открытым в рамках настоящего Соглашения и находящимся в стадии

реализации до их полного завершения, если стороны не договорятся об ином.

5. Заключительные положения

5 .1. Данное Соглашение не является исключительным и не налагает

ограничений на права Сторон в отношении заключения аналогичных или

любых иных соглашений и договоров с третьими лицами.

5.2. Данное соглашение не предусматривает никаких финансовых обязательств
для Сторон.

5 .3. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя

обязательства по настоящему Соглашению, а также нести ответственность за

неисполнение настоящего Соглашения и заключенных для его реализации

дополнительных соглашений.

5.4. Спорные вопросы, связанные с применением или толкованием настоящего
соглашения, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.5. Данное Соглашение составлено в 2 (двух) подлинных экземплярах, по

одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.6. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению будут

действительны при условии оформления их в виде Дополнений к настоящему

Соглашению и подписания уполномоченными на то представителями Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

АНОО «Гимназия Святителя Василия Г АУ МО «ЦСП № 6»
Великого»

Автономная некоммерческая

общеобразовательная организация

«Гимназия Святителя Василия

Великого»

143020, г. Моск~jl:кая обл.,
Одинцовский J'Щ, д. Зайцево,

Кокошкинское шоссе, д. 1
ОГРН 1065000029236
ИI-lli 5024082675
Тел.: (495) 594-01-01
e-mail: info@vasiliada.

Директор

м.п.

В. Лебедев

Государственное автономное

учреждение Московской области

«Центр спортивной подготовки по

игровым видам спорта № 6»

143003, Московская область, г.
Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 22,

ОГРН 1025004071146
ИI-lli 5032072818
Тел. : (495) 596-51-91
e-mail: info@vcmo.ru